


Horní řada zleva: Matúš Čonka, Erik Puchel, Martin Bukata, Tomáš Weber, Marek Hanousek, Michal Petráň, Daniel Stropek, Vojtěch Smrž, Jan Moravec, 
Ondřej Lingr, Martin Vlachovský.

Prostřední řada zleva: Oliver Putyera, Adriel D´Avila Ba Loua, Dávid Guba, Marek Janečka, Martin Kouřil, Martin Pastornický, Soufi ane Dramé, 
Milan Rundić, Pavel Dreksa, Gigli Ndefe, Petr Galuška.

Spodní řada zleva: Libor Hrdlička, MUDr. Marian Lasota – lékař, Pavel Kocich – masér, Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, Marek Bielan – asistent trenéra, 
František Straka – hlavní trenér, Branislav Rzeszoto – trenér brankářů, Petr Horák – kondiční trenér, Roman Nevrla – masér, Eduard Muryc – kustod, Jiří Ciupa.



Horní řada zleva: Matúš Čonka, Erik Puchel, Martin Bukata, Tomáš Weber, Marek Hanousek, Michal Petráň, Daniel Stropek, Vojtěch Smrž, Jan Moravec, 
Ondřej Lingr, Martin Vlachovský.

Prostřední řada zleva: Oliver Putyera, Adriel D´Avila Ba Loua, Dávid Guba, Marek Janečka, Martin Kouřil, Martin Pastornický, Soufi ane Dramé, 
Milan Rundić, Pavel Dreksa, Gigli Ndefe, Petr Galuška.

Spodní řada zleva: Libor Hrdlička, MUDr. Marian Lasota – lékař, Pavel Kocich – masér, Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, Marek Bielan – asistent trenéra, 
František Straka – hlavní trenér, Branislav Rzeszoto – trenér brankářů, Petr Horák – kondiční trenér, Roman Nevrla – masér, Eduard Muryc – kustod, Jiří Ciupa.

V Y L O S O V A N Í  P E R M A N E N T K Á Ř I

B U D O U  S O U T Ě Ž I T  O :
Poukaz pro dvě osoby 

do wellness 
centra Zámečku 

Petrovice

Ochlazovač vzduchu  
AEG LK 5689

30 balení Bertyček 
+ karton plechovek 

piva Radegast

SEKTOR D5 C4 C4 D6

ŘADA 7 1 1 8

SEDADLO 30 6 9 28

o hodnotné ceny

Poukaz na útratu  
v hodnotě 500 Kč  

v restauraci  
Ovečka v Karviné-Ráji

+

POLOČASOVÁ SOUTĚŽ



MFK KARVINÁ4 TABULKY

# KLUB Z V R P SKÓRE ROZDÍL BODY

1. FC Viktoria Plzeň 1 1 0 0 3:1 2 3

2. 1. FC Slovácko 1 1 0 0 2:0 2 3

FK Jablonec 1 1 0 0 2:0 2 3

4. FC Slovan Liberec 1 1 0 0 2:1 1 3

5. SFC Opava 1 1 0 0 1:0 1 3

FK Mladá Boleslav 1 1 0 0 1:0 1 3

SK Slavia Praha 1 1 0 0 1:0 1 3

8. 1. FK Příbram 1 0 1 0 1:1 0 1

FK Teplice 1 0 1 0 1:1 0 1

10. FC Baník Ostrava 1 0 0 1 1:2 -1 0

11. MFK Karviná 1 0 0 1 0:1 -1 0

SK Dynamo Č. Budějovice 1 0 0 1 0:1 -1 0

FC Fastav Zlín 1 0 0 1 0:1 -1 0

14. SK Sigma Olomouc 1 0 0 1 1:3 -2 0

15. AC Sparta Praha 1 0 0 1 0:2 -2 0

Bohemians Praha 1905 1 0 0 1 0:2 -2 0

UPLYNULÉ KOLO (1.)

FK Jablonec – 
Bohemians Praha 1905

2:0

FC Baník Ostrava – 
FC Slovan Liberec

1:2

1. FK Příbram – 
FK Teplice

1:1

FC Viktoria Plzeň – 
SK Sigma Olomouc 

3:1

FK Mladá Boleslav – 
MFK Karviná

1:0

SK Dynamo České Budějovice – 
SFC Opava 

0:1

AC Sparta Praha – 
1. FC Slovácko

0:2

FC Fastav Zlín – 
SK Slavia Praha 

0:1

AKTUÁLNÍ KOLO (2.)

FC Slovan Liberec – 
FC Viktoria Plzeň

pá 19. 7. 
(18:30)

1. FC Slovácko – 
SK Dynamo České Budějovice

so 20. 7. 
(17:00)

SK Sigma Olomouc – 
FC Fastav Zlín

so 20. 7. 
(17:00)

SFC Opava – 
1. FK Příbram

so 20. 7. 
(17:00)

AC Sparta Praha – 
FK Jablonec

so 20. 7. 
(19:30)

Bohemians Praha 1905 – 
FK Mladá Boleslav

ne 21. 7. 
(16:30)

FK Teplice – 
SK Slavia Praha

ne 21. 7. 
(19:00)

MFK Karviná – 
FC Baník Ostrava

po 22. 7. 
(18:00)



Sdílej video či vzkaz, jakému hráči či trenérovi a za co smekáš 
klobouk. Soutěžíme na Instragramu nebo v komentářích pod 

příspěvkem na facebooku FORTUNA:LIGY do 31. 7. 2019.

Označ #smekamklobouk a UKAŽ, ZA CO SMEKÁŠ KLOBOUK.

Více na fortunaliga.cz

Nejoriginálnější 
videa či příspěvky 

vyhrávají

2x VIP vstupenky na vybraná utkání 
FORTUNA:LIGY
poukazy na sázení od Fortuny

UKAŽ, ZA CO
SMEKÁŠ KLOBOUK

Sdílej video či vzkaz, jakému hráči či trenérovi a za co smekáš 
klobouk. Soutěžíme na Instragramu nebo v komentářích pod 
Sdílej video či vzkaz, jakému hráči či trenérovi a za co smekáš Sdílej video či vzkaz, jakému hráči či trenérovi a za co smekáš 



MFK KARVINÁ6 TRENÉR FRANTIŠEK STRAKA:

„CHTĚLI JSME HRÁČE,  
KTEŘÍ SE BUDOU  
ZA KARVINOU RVÁT“
V prvním vydání bulletinu nemůže chybět rozhovor  
s hlavním trenérem MFK Karviná Františkem 
Strakou. Mluvil o přípravě, obměně kádru  
i o bydlení v našem městě. 

Trenére, po úspěšně zvládnuté baráži  
a krátké dovolené jste se vrhli s elánem 
do letní přípravy. Jaká byla z vašeho po-
hledu?
Naším největším nepřítelem byl a pořád je 
čas. Ale každopádně se tady změnilo klima, 
pracovali jsme tvrdě a podle našich představ. 
Zaměřili jsme se hodně na fyzickou kondici, 
abychom byli připraveni na dlouhou podzim-
ní část. Odehráli jsme pět přípravných duelů, 
všechna utkání mi ukázala, že jdeme správnou 
cestou. Cítil jsem z kluků, že se chtějí herně i vý-
sledkově posunout. Každopádně ještě bychom 
potřebovali dvě nebo tři neděle. To ovšem není 
možné, nedá se nic dělat.

Hodně se také proměnil kádr.
Pravda! Odešlo nakonec jedenáct hráčů a devět 
nových naopak přišlo. Potřebujeme nějaký čas, 
aby si to sedlo. Jinými slovy se snažím říct, že 
jsme mančaft dávali dohromady za pohybu tak, 
aby byl připravený, jak už jsem zmínil, na celý 
podzim. Osobně musím říct, že jsem spokoje-
ný. Dávali jsme také pozor na charakter. Chtěli 
jsme hráče, kteří tady chtějí působit a rvát se 
za Karvinou! Nemáme zájem o borce, kterým 
to bude jedno, a po půl roce půjdou zase jinam.

S klubem se rozloučili Budínský s Wág- 
nerem. Vnímáte to jako problém?
Doufám, že je nahradíme. Zároveň víme, že 
nám odešlo 22 gólů – to je hodně. Bude to  
o kolektivu a doufám, že síly rozložíme na celý 
tým.

Kapitánem jste určil Milana Rundiće. 
Proč?
Zvažoval jsem pár variant, nakonec padla volba 
na Milana. Rozhodl jsem se tak i s ohledem na 
fakt, že Pavel Dreksa s Janem Moravcem jsou 
zranění. Milan Rundić se ukazuje přesně v tom 
světle, jak si představuji. Je to týmová osobnost 
na hřišti i mimo něj.

V prvním mistrovském utkání na hřiš-
ti Mladé Boleslavi jste sahali po bodu, 
nakonec rozhodl z penalty domácí  
ostrostřelec Komličenko. Jak moc mrzí 
těsná porážka?



MFK KARVINÁ 7ROZHOVOR

Jasně, že to mrzí. Ale takový je fotbal! Každo-
pádně jsem byl s výkonem týmu spokojený. 
Začátek nebyl ideální, kluci byli nervózní, ale to 
jsem čekal. V takovém složení jsme hráli vůbec 
poprvé. Postupem času se ukazovalo, že máme 
dobrý tým, navíc nám chyběli čtyři stabilní hráči 
základní sestavy. Hlavně v defenzivě jsme od-
vedli dobrou a poctivou práci. Celý tým musím 
za výkon na hřišti favorita pochválit.

Zmínil jste absence. Jak to vypadá se 
zraněnými Gubou, Ba Louou, Dreksou  
a Moravcem?
Věřím, že Dávid Guba bude na dnešní derby  
s Baníkem připravený. Zbylí tři hráči ještě potře-
bují trochu času.

Pojďme ještě přímo k vám. V Karviné jste 
od půlky března, jak jste se zabydlel?
Karviná je prima město, kde lidé žijí fotbalem 
a za každou cenu chtějí, aby se tady hrála liga. 

Jinak je Karviná pěkné město plné zeleně, všu-
de je to blízko. To je fantastické. Přiznávám, že 
v březnu jsem šel do neznáma. Z televize jsem 
znal jen stadion, který na mě velice zapůsobil.

Co říkáte na lidi, fanoušky?
Jsou výborní! Proti nim nemůžu říct křivého 
slova. Poznávají mě na ulici, ale to mě až tak 
nepřekvapuje a jsem na to zvyklý (smích).  
Zastavují mě, chtějí prohodit pár slov. Rád si  
s nimi promluvím, to mi nedělá problém.



Nadační fond

Nadační projekt Ligové fotbalové asociace ZELENÝ ŽIVOT 

podporuje mladé fotbalistky a fotbalisty ve věku 5-15 let, 

kteří vyrůstají ve ztížených sociálních a ekonomických 

podmínkách. Sportování má být pro všechny bez rozdílů 

rodinných poměrů a fi nančního zázemí. Cílem nadačního 

fondu je umožnit sportovat dětem, kterým v tom brání 

nedostatek prostředků jejich rodičů.

Příspěvky slouží vždy pouze na konkrétní účelové náklady 

jednotlivců jako třeba sportovní vybavení, členské 

příspěvky nebo poplatky za soustředění. Příspěvky naopak 

nelze čerpat na náklady celých týmů nebo klubů jako 

nájmy, náklady na energii nebo mzdové náklady.

Více o možnostech čerpání příspěvků i další podrobnosti 

k nadačnímu fondu ZELENÝ ŽIVOT najdete na

www.zelenyzivot.org

Více o možnostech čerpání příspěvků i další podrobnosti 
k nadačnímu fondu ZELENÝ ŽIVOT najdete 

na www.zelenyzivot.net.

...když fotbal pomáhá

Více o možnostech čerpání příspěvků i další podrobnosti 
k nadačnímu fondu ZELENÝ ŽIVOT najdete 

na www.zelenyzivot.net.



SLEVA
15% 

Speciální nabídka 
pro fanoušky MFK Karviná

OBI Havířov
Před Tratí 1433/4
735 64 Havířov IV – Suchá
tel.: 296 601 111
www.obi.cz

Sleva se vztahuje na disponibilní zásobu 
v prodejně. Slevy nelze sčítat. Sleva se 
nevztahuje na nákup dárkových karet OBI. 
Slevu nelze uplatnit na množstevní slevy, 
paletové ceny, nákup s věrnostní kartou apod.

o 15% zlevnit. Stačí odevzdat tento leták při
placení zvoleného výrobku u pokladny.

170486 A5 LETAK MFK KARVINA STROMKY.indd   1 11/28/2017   11:43:24 AM

na jeden produkt
při nákupu nad 500Kč

Od 23. 07. do 03. 08. 2019 si v OBI Havířov 
můžete vybrat jakýkoli produkt, který chcete 

Nadační fond

Nadační projekt Ligové fotbalové asociace ZELENÝ ŽIVOT 

podporuje mladé fotbalistky a fotbalisty ve věku 5-15 let, 

kteří vyrůstají ve ztížených sociálních a ekonomických 

podmínkách. Sportování má být pro všechny bez rozdílů 

rodinných poměrů a fi nančního zázemí. Cílem nadačního 

fondu je umožnit sportovat dětem, kterým v tom brání 

nedostatek prostředků jejich rodičů.

Příspěvky slouží vždy pouze na konkrétní účelové náklady 

jednotlivců jako třeba sportovní vybavení, členské 

příspěvky nebo poplatky za soustředění. Příspěvky naopak 

nelze čerpat na náklady celých týmů nebo klubů jako 

nájmy, náklady na energii nebo mzdové náklady.

Více o možnostech čerpání příspěvků i další podrobnosti 

k nadačnímu fondu ZELENÝ ŽIVOT najdete na

www.zelenyzivot.org

Více o možnostech čerpání příspěvků i další podrobnosti 
k nadačnímu fondu ZELENÝ ŽIVOT najdete 

na www.zelenyzivot.net.

...když fotbal pomáhá

Více o možnostech čerpání příspěvků i další podrobnosti 
k nadačnímu fondu ZELENÝ ŽIVOT najdete 

na www.zelenyzivot.net.



MFK KARVINÁ10 NOVÉ TVÁŘE – LETNÍ POSILY KÁDRU

L IBOR  HRDL IČKA 
národnost: slovenská
narozen: 2. 1. 1986
výška/váha: 191/84

číslo dresu/post: 12/brankář
poslední působiště: Inter Bratislava

DAN IEL  STROPEK 
národnost: česká

narozen: 3. 3. 1998
výška/váha: 186/82

číslo dresu/post: 23/obránce
poslední působiště: FK Baník Sokolov

MART IN  KOUŘ I L 
národnost: česká

narozen: 24. 2. 1991
výška/váha: 202/97

číslo dresu/post: 4/obránce
poslední působiště: FK Varnsdorf

JAKUB ŠAŠ INKA 
národnost: česká

narozen: 2. 10. 1995
výška/váha: 195/92

číslo dresu/post: 25/útočník
poslední působiště: FC Baník Ostrava

M ICHAL  PETRÁŇ 
národnost: česká

narozen: 26. 6. 1992
výška/váha: 185/81

číslo dresu/post: 37/útočník
poslední působiště: FK Pardubice



MFK KARVINÁ 11NOVÉ TVÁŘE – LETNÍ POSILY KÁDRU

MATÚŠ ČONKA
národnost: slovenská
narozen: 15. 10. 1990
výška/váha: 174/79

číslo dresu/post: 20/obránce
poslední působiště: FC Spartak Trnava

MAREK JANEČKA
národnost: slovenská
narozen: 9. 6. 1983
výška/váha: 182/77

číslo dresu/post: 66/záložník
poslední působiště: FC Spartak Trnava

MAREK HANOUSEK
národnost: česká

narozen: 6. 8. 1991
výška/váha: 186/77

číslo dresu/post: 15/záložník
poslední působiště: FK Dukla Praha

G IGL I  NDEFE
národnost: nizozemská

narozen: 2. 3. 1994
výška/váha: 180/74

číslo dresu/post: 2/obránce
poslední působiště: RKC Waalwijk



MFK KARVINÁ12 LETNÍ PŘÍPRAVA

REKORDNĚ KRÁTKÁ LETNÍ PŘÍPRAVA
Tak to byl fofr! Extra krátká letní příprava trvala necelé čtyři týdny. Ohlédněme se 
za ní…

Svěřenci Františka Straky se po úspěšné baráži 
a čtrnáctidenní dovolené sešli v kabině v pon-
dělí 17. června. Ještě tentýž den odcestovali na 
soustředění do nedaleké polské Ustroně, kde 
absolvovali především kondiční tréninkové 
dávky na hřišti, ale také v terénu – například 
vybíhali sjezdovku atd. 

Po týdnu stráveném v Polsku pokračoval letní 
dril už v domácích podmínkách a došlo také 
na přípravné zápasy. Pouze jednou Karvinští 
cestovali dál – osmdesát kilometrů do Zabrze  

(prohra 1:2). Jinak hostili doma Žilinu (výhra 
4:3), Poprad (prohra 0:1), Pohronie (výhra 2:0) 
a v nedaleké Dolní Lutyni druholigové Vítko-
vice (výhra 4:0). Nejlepšími střelci přípravy se 
stali dvougóloví Petr Galuška s Jakubem Šašin-
kou, který je v Karviné na zkoušce z ostravského 
Baníku. 

Obměnou prošel kádr, několika hráčům skonči-
la smlouva či hostování a vedení klubu muselo 
s trenérem včas reagovat a skládat tým doslo-
va za pochodu. „Letní příprava byla brutál-
ně krátká. Potřebovali bychom ještě další 
tři neděle,“ prohlásil František Straka. Jinak 
podle jeho slov převládala spokojenost. „Kluci 
makali, rvali se. Všichni pracovali na maxi-
mum,“ chválil. 

Ohromně těžké bude podle Františka Straky na-
hradit dvaadvacet gólů, které v minulé sezóně 
nastříleli Tomáš Wágner s Lukášem Budínským 
– oba zamířili do Mladé Boleslavi. „To číslo je 
velké, musíme si s tím ovšem poradit a ně-
jak je nahradit,“ prohlásil odhodlaně hlavní 
kouč MFK Karviná. 

Novými tvářemi, na které si budou fanoušci 
zvykat, jsou Michal Petráň, Gigli Ndefe, Martin 
Kouřil, Daniel Stropek, Matúš Čonka, Marek 
Hanousek, Libor Hrdlička a Jakub Šašinka. Sta-
ronovou tváří je Marek Janečka, který se po půl 
roce vrátil z Trnavy.

Střelci gólů
2 – Galuška, Šašinka, 1 – Weber, Vlachovský, 
Mader, Bukata, Tusjak, Ramirez, Holiš



MFK KARVINÁ 13LETNÍ PŘÍPRAVA – FOTOGALERIE



REPLIKA DRESU 600 Kč

KLUBOVÝ BULLETIN MFK KARVINÁ
Vydává: MFK Karviná, a.s. IČ: 27795454

Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji
Četnost vydání: 17-19x za sezónu

Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.,  
U Hřiště 1700/2, Karviná-Ráj 734 01

Evidenční číslo MK ČR: E22970 
Šéfredaktor: Adam Januszek 

Grafické zpracování: Štěpán Januszek 
Gabriela Matulová

Kontakt: marketing@mfkkarvina.cz
Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o. 

FANSHOP NA MĚSTSKÉM STADIONU V KARVINÉ-RÁJI
Otevírací doba: 75 minut před domácím zápasem. 

Objednávat zboží lze také na webu http://fanshop.mfkkarvina.cz, 
telefonicky na 596 311 252 nebo na e-mailu fanshop@mfkkarvina.cz.

ZVEME VÁS DO NAŠEHO FANSHOPU!

KŠILTOVKA 250 Kč

PENĚŽENKA 210 Kč

SADA KARTIČEK 

200 Kč

TAŠKA NEUTRAL

210 Kč

HR
NE

K 
16

0 K
č

VAK NA ZÁDA 140 Kč

TAŠKA ZEL/ČER 140 Kč



15MFK KARVINÁ NOVINKY Z MFK

MORAVEC S GUBOU PRODLOUŽILI 
SMLOUVY
Dobré zprávy! Jan Moravec s Dávidem Gubou v minulých dnech stvrdili svými  
podpisy působení v MFK Karviná i v další sezóně.

Univerzál Jan Moravec působí v Karviné už 
pátou sezónu, Guba začíná druhou. Jejich se-
trvání je pro tým ze Slezska zásadní. „Honza  
s Dávidem jsou pro tým nesmírně důležití. 
Je výborné, že jsme se s nimi domluvili na 
nových smlouvách a karvinští fanoušci je  
i nadále uvidí v našem dresu. Oběma přeji, 
ať se jim na hřišti daří a hlavně pevné zdra-
ví,“ konstatoval spokojený sportovní ředitel 
MFK Karviná Lubomír Vlk.

Moravec se aktuálně dává dohromady po 
problémech s achilovkou, v nejbližších dnech 
by měl začít s individuálním tréninkem. Kvůli 
zranění prošvihl poslední kolo nadstavby a obě 
barážová utkání proti Jihlavě. „Důležité je, že 
to kluci zvládli a dál budeme hrát nejvyšší soutěž. Mám radost, že jsme se s vedením 

klubu domluvili na nové smlouvě, protože 
jsme se tady s manželkou i malou dcerkou 
zabydleli a v Karviné se nám líbí,“ řekl poka-
ždé dobře naladěný Jan Moravec.

Neméně důležité je rovněž setrvání slovenské-
ho ofenzivního fotbalisty. Po odchodech Tomá-
še Wágnera s Lukášem Budínským je právě 
Guba nejlepším střelcem MFK z minulé sezóny 
– vstřelil osm gólů. „Jsem rád a spokojený, 
že budu v Karviné pokračovat. Z osobního 
pohledu byla minulá sezóna pro mě celkem 
vydařená. Na to bych rád navázal i v novém 
soutěžním ročníku, ovšem bylo by fajn pro-
žít klidnější sezónu a vyhnout se trablům se 
záchranou na poslední chvíli,“ řekl Guba.



xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

Generální partner projektu

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

Generální partner projektu

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

Hlavní technický partnerMediální partner Partner

Generální partner projektu videorozhodčí

Děkujeme!

Ligová fotbalová asociace podepsala smlouvu s FIFA 
a pravidlovou komisí IFAB a od ledna 2017 se zapojila 
do programu testování videorozhodčích. Ten ve FORTUNA:LIZE 
dospěl do on-line fáze, která byla spuštěna na podzim roku 
2017.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

xx
x

x
x

Opravdový elektrospecialista

Pokud je v logotypu přítomný claim „Opravdový elektrospecialista“, podléhá 
jeho podoba pravidlům tohoto manuálu. Jeho vzdálenost od typografické části 
logotypu jsou tři (x) a jeho šířka se rovná 70 % šířky typografické části logotypu 
včetně šipek. Barevnost logotypu s claimem se neliší od barevnosti základního 
logotypu, claim je proveden v bílé barvě. Logotyp s claimem používáme 
výhradně na modré ploše, případně na alternativním modrém pozadí.

100 %
70 %

Logotyp s claimem
Základní varianta

7.

Čtyři utkání z každého kola 
pod dohledem videorozhodčího



17MFK KARVINÁ B-TÝM

KARVINSKÝ REZERVNÍ MANČAFT  
ZAČAL S PŘÍPRAVOU NA DIVIZI
Měsíc a tři dny před startem Fortuna MSD-F začal nově se skládající B-tým s přípra-
vou na čtvrtou nejvyšší soutěž. Trenérem záložního týmu MFK Karviná bude Čestmír 
Kročil.

Juniorská liga je minulostí, na scénu se vrací 
B-týmy. Karvinští se přihlásili do divize, která 
čítá hned šest skupin (A, B, C, D, E a F). Právě 
skupina F vznikla od nové sezony 2019/2020. 
Tato změna souvisí s koncem Juniorské ligy  
a zpětným začleněním B-mužstev některých  
prvoligových a druholigových týmů do muž-
ských soutěží. Na Moravě a ve Slezsku jsou  
zřízeny tři divizní skupiny po 14 účastnících.

Karvinské béčko začalo s přípravou v pondělí 
8. července. Trenér Čestmír Kročil bude své 
svěřence připravovat do startu soutěže jednou 
denně, téměř vždy v odpoledních hodinách. 
Samozřejmostí je také úzká spolupráce s A- 
týmem. Domácí utkání bude rezerva MFK  
Karviná hrávat v neděli dopoledne od 10:15 
hodin na Kovoně.

PODZIMNÍ LOS MFK KARVINÁ B

11. 8. Frenštát pod Radhoštěm – Karviná B

18. 8. Karviná B – Polanka nad Odrou

25. 8. Karviná B – Opava B

1. 9. Třinec B – Karviná B

8. 9. Karviná B – Valašské Meziříčí

14. 9. Heřmanice – Karviná B

22. 9. Karviná B – Nový Jičín

28. 9. Dětmarovice – Karviná B

6. 10. Karviná B – Rýmařov

12. 10. Frýdlant nad Ostravicí – Karviná B

20. 10. Karviná B – Havířov

27. 10. Bruntál – Karviná B

3. 11. Karviná B – Bohumín



MFK KARVINÁ18 NOVINKY Z MFK

BUDÍNSKÝ S WÁGNEREM ODEŠLI 
DO BOLESLAVI
Dvě ofenzivní esa Lukáš Budínský s Tomášem 
Wágnerem opustila Karvinou a zamířila vstříc 
jinému tuzemskému angažmá. Oba fotbalisté 
se shodou okolností potkají v Mladé Boleslavi. 
Oba hráči zanechali v Karviné hlubokou a ne-
smazatelnou stopu. Dá se říct, že tady zdomác-
něli. Vždyť Budínský vydržel v Karviné téměř 
pět let, Wágner dva a půl roku. „Strávil jsem 
tady nemalou část kariéry, vykopali jsme 
postup, otevřel se zrekonstruovaný stadion 
a stále se v Karviné hraje nejvyšší soutěž,“ 
podotkl Lukáš Budínský. Za MFK odkopal do-
hromady 137 utkání a vstřelil 43 gólů! 

Tomáš Wágner dorazil do Slezska z Jablon-
ce v lednu 2017. Za tu dobu odehrál 70 mi-
strovských zápasů a zaznamenal 25 gólů.  

„Angažmá v Karviné musím hodnotit jako 
povedené. Lidé chodili na nový prvoligový 
stadion a chodí stále. Nastřílel jsem i dost 
gólů, což fanoušci ode mě čekali. Vztah k re-
gionu mi zůstane, našel jsem si tady přítel-
kyni, takže vždy se budu rád a často vracet,“ 
usmál se Wágner.

Klubové vedení Budínskému a Wágnerovi  
popřálo a poděkovalo. „Oběma děkujeme za 
perfektně odvedenou práci. Byli klíčový-
mi ofenzivními esy týmu – jejich statistiky  
mluví jasnou řečí. Lukášovi i Tomášovi  
přejeme hodně štěstí a zdraví v další kari-
éře,“ prohlásil sportovní ředitel MFK Karviná 
Lubomír Vlk.

INZERCE



Ofi ciální aplikaci 
FORTUNA:LIGY stahujte z

ZVOLTE SI KLUB1. VYBERTE 
ZÁPAS2. HLASUJTE3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. min. každého zápasu 
oblíbeného klubu vám přijde 
notifi kace o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace nepřijde, 
v menu vyberte položku hráč 

utkání a zvolte zápas, ve kterém 
chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 

hlasovat o hráči utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete hlasovat 

a stiskněte odeslat hlas.

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva? Pak využijte možnost zvolit 
hráče utkání, a to ve všech duelech FORTUNA:LIGY!

FORTUNA:LIGA www.fortunaliga.cz/hracutkani @fortunaligacz

MATOUŠEK

ŠKODA

KUZMANOVIČ

KAYAMBA

KLADRUBSKÝ

MATĚJOVSKÝ

HLOŽEK

DOSTÁL

JAB

PRI

OVA

PLZ

CEB

MBL

SPA

ZLN

BOH

TEP

LIB

OLO

OPA

KAR

SLO

SLA

66 %

36 %

34 %

46 %

35 %

29 %

17 %

41 %

29 %

45 %

33 %

32 %

33 %

20 %

33 %

37 %

PODANÝ

MAREŠ

PEŠEK

PLŠEK

JUREČKA

PASTORNICKÝ

NAVRÁTIL 

KOLÁŘ

2:0
1:1
1:2
3:1
0:1
1:0
0:2
0:1

HRÁČI UTKÁNÍ 1. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



Ministerstvo financí varuje: 
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+ Více na ifortuna.cz

FANDI NA 200 %
ZAŽIJ OPRAVDOVÉ EMOCE 

SE VSAZENÝM TIKETEM



21MFK KARVINÁ LIGOVÝ PROGRAM

PODZIM 2019

KONKRÉTNÍ ČASY SE BUDOU UPŘESŇOVAT • NAVŠTIVTE MFKKARVINA.CZ PRO AKTUÁLNÍ ROZPIS •  
DOMÁCÍ UTKÁNÍ • VENKOVNÍ UTKÁNÍ • ODEHRANÉ UTKÁNÍ

14. ČVC
1. KOLO

NA HŘIŠTI

24. SRP
V 17:00

NA HŘIŠTI

22. ČVC
V 18:00

VS

31. SRP
V 17:00

NA HŘIŠTI

27. ČVC
V 19:30

NA HŘIŠTI

14. ZÁŘ
V 17:00

VS

19. ŘÍJ
V 17:00

VS

07. PRO
V 17:00

VS

04. SRP
V 16:30

VS

21. ZÁŘ
V 17:00

NA HŘIŠTI

26. ŘÍJ
V 17:00

NA HŘIŠTI

14. PRO
V 17:00

NA HŘIŠTI

10. SRP
V 17:00

NA HŘIŠTI

28. ZÁŘ
V 17:00

VS

02. LIS
V 17:00

VS

23. LIS
V 17:00

VS

17. SRP
V 17:00

VS

05. ŘÍJ
V 17:00

NA HŘIŠTI

09. LIS
V 17:00

NA HŘIŠTI

30. LIS
V 17:00

NA HŘIŠTI

0:1

7. KOLO

2. KOLO

8. KOLO

3. KOLO

9. KOLO

13. KOLO

19. KOLO

4. KOLO

10. KOLO

14. KOLO

20. KOLO

5. KOLO

11. KOLO 15. KOLO

17. KOLO

6. KOLO

12. KOLO

16. KOLO 18. KOLO



MEDIÁLNÍ  PARTNEŘI

HLAVNÍ  PARTNEŘI

REKLAMN Í  PARTNEŘ I

GENERÁLNÍ  PARTNER MFK KARVINÁ,  A .S .



Horní řada zleva: Matúš Čonka, Erik Puchel, Martin Bukata, Tomáš Weber, Marek Hanousek, Michal Petráň, Daniel Stropek, Vojtěch Smrž, Jan Moravec, 
Ondřej Lingr, Martin Vlachovský.

Prostřední řada zleva: Oliver Putyera, Adriel D´Avila Ba Loua, Dávid Guba, Marek Janečka, Martin Kouřil, Martin Pastornický, Soufi ane Dramé, 
Milan Rundić, Pavel Dreksa, Gigli Ndefe, Petr Galuška.

Spodní řada zleva: Libor Hrdlička, MUDr. Marian Lasota – lékař, Pavel Kocich – masér, Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, Marek Bielan – asistent trenéra, 
František Straka – hlavní trenér, Branislav Rzeszoto – trenér brankářů, Petr Horák – kondiční trenér, Roman Nevrla – masér, Eduard Muryc – kustod, Jiří Ciupa.



NÁR. # POST JMÉNO A PŘÍJMENÍ NAROZEN

12 B Libor Hrdlička 2. 1. 1986

18 B Martin Pastornický 18. 3. 1996

2 O Gigli Ndefe 2. 3. 1994

3 O Milan Rundić 29. 3. 1992

4 O Martin Kouřil 24. 2. 1991

5 O Pavel Dreksa 17. 9. 1989

11 O Oliver Putyera 21. 8. 1997

13 O Ján Krivák 10. 11. 1993

20 O Matúš Čonka 15. 10. 1990

23 O Daniel Stropek 3. 3. 1998

7 Z Erik Puchel 15. 5. 1996

8 Z Vojtěch Smrž 20. 1. 1997

10 Z Ondřej Lingr 7. 10. 1998

14 Z Jan Moravec 13. 7. 1987

15 Z Marek Hanousek 6. 8. 1991

17 Z Dávid Guba 29. 6. 1991

19 Z Petr Galuška 8. 7. 1996

21 Z Tomáš Weber 26. 5. 1996

22 Z Soufiane Dramé 27. 2. 1996

27 Z Martin Bukata 2. 10. 1993

66 Z Marek Janečka 9. 6. 1983

77 Z Adriel D´Avila Ba Loua 25. 7. 1996

25 Ú Jakub Šašinka 2. 10. 1995

37 Ú Michal Petráň 26. 6. 1992

— Ú Martin Vlachovský 28. 11. 2000

NÁR. # POST JMÉNO A PŘÍJMENÍ NAROZEN

1 B Lumír Číž 27. 4. 2000

16 B Jan Laštůvka 7. 7. 1982

30 B Viktor Budinský 9. 5. 1993

3 O Martin Šindelář 22. 1. 1991

6 O Denis Granečný 7. 9. 1998

9 O Lukáš Pazdera 6. 3. 1987

12 O Josef Celba 30. 1. 1995

15 O Patrizio Stronati 17. 11. 1994

20 O Jakub Pokorný 11. 9. 1996

24 O Václav Procházka 8. 5. 1985

25 O Jiří Fleišman 2. 10. 1984

5 Z Adam Jánoš 20. 7. 1992

7 Z Martin Fillo 7. 2. 1986

10 Z Robert Hrubý 27. 4. 1994

17 Z Milan Jirásek 14. 5. 1992

19 Z Milan Lalkovič 9. 12. 1992

21 Z Daniel Holzer 18. 8. 1995

22 Z Filip Kaloč 27. 2. 2000

77 Z Rudolf Reiter 28. 9. 1994

91 Z Dyjan Carlos De Azevedo 23. 6. 1991

8 Ú Dame Diop 15. 2. 1993

11 Ú Nemanja Kuzmanović 17. 5. 1989

13 Ú Tomáš Smola 19. 1. 1989

27 Ú Milan Baroš 28. 10. 1981

31 Ú Ondřej Šašinka 21. 3. 1998

Hlavní trenér: František Straka
Asistent trenéra:   Marek Bielan
Trenér brankářů:  Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér:   Petr Horák
Vedoucí mužstva:   Stanislav Hruška
Lékaři:  MUDr. Marian Lasota & MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Fyzioterapeutka:   Iveta Navrátilová
Maséři:   Pavel Kocich & Roman Nevrla
Kustod:   Eduard Muryc

Hlavní trenér: Bohumil Páník  
Asistent trenéra:   Jan Somberg  
Trenér brankářů:  Vít Baránek 
Kondiční trenér:   Michal Hrubý 
Vedoucí mužstva:   Roman Fiala 
Lékaři:  MUDr. Martin Havlík & MUDr. Martin Mohyla
Fyzioterapeut:   Ondřej Jelínek 
Maséři:   Michal Čaja & Václav Gubáš  

MFK  KARV INÁ FC  BAN ÍK  OSTRAVA


